BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
_________________

        Số:          /BVHTTDL-ĐT
V/v thông báo Tập huấn bồi dưỡng

kiến thức chuyên môn nghiệp vụ

trong lĩnh vực VHNT và TDTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng 11  năm 2020

     Kính gửi: Các cơ sở đào tạo

                 lĩnh vực Văn hóa nghệ thuật và Thể dục thể thao

Nhằm nâng cao chất lượng đào tạo và quản lý đào tạo của các cơ sở đào

tạo văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ

chức lớp Tập huấn bồi dưỡng kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ và công tác triển

khai thực hiện Khung trình độ quốc gia trong lĩnh vực Văn hóa nghệ thuật và

Thể dục thể thao trong toàn quốc.

1. Thời gian: Ngày 09/12-10/12 (Khai mạc 8h00’ ngày 09/12/2020).

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị giáo dục, số 23 Lê Thánh Tông, Quận

Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội.

3. Thành phần tham gia tập huấn

- Đại diện ban giám hiệu và cán bộ trực tiếp làm công tác quản lý đào tạo,

phụ trách khoa, tổ bộ môn, công tác khảo thí và đảm bảo chất lượng giáo dục các

cơ sở đào tạo trung cấp, cao đẳng và đại học lĩnh vực văn hóa nghệ thuật và thể

dục thể thao và có tham gia đào tạo văn hóa nghệ thuật, thể dục thể thao.

- Giảng viên, giáo viên các cơ sở giáo dục đại học và giáo dục nghề nghiệp

trong lĩnh vực văn hóa nghệ thuật, thể dục thể thao.

- Đại diện một số cá nhân dự kiến sẽ mời tham gia các Hội đồng xây dựng

chuẩn chương trình đào tạo bậc đại học trong lĩnh vực văn hóa nghệ thuật và thể

dục thể thao.

4. Hình thức và nội dung tập huấn

- Hình thức tập huấn, bồi dưỡng: Học tập trung đối với những kiến thức

chung và chia thành 02 lớp riêng để học kiến thức theo 02 lĩnh vực giáo dục đại

học và giáo dục nghề nghiệp, cụ thể:

+ Giáo dục đại học: Các trường đại học và học viện.

+ Giáo dục nghề nghiệp: Các trường cao đẳng và trung cấp.

(Đối với các trường đại học và học viện có đào tạo trung cấp, cơ sở đào

tạo có thể cử đối tượng tham gia cả 02 lớp trên).

5. Nội dung tập huấn

- Những kiến thức, kỹ năng triển khai Khung trình độ quốc gia và xây

dựng chuẩn chương trình đào tạo cho các nhóm ngành, ngành đào tạo; xây dựng

chương trình đào tạo theo chuẩn chương trình đào tạo ở trình độ đại học.

2

- Các văn bản, nội dung liên quan đến công tác xây dựng chuẩn đầu ra và

nguyên tắc triển khai xây dựng chương trình đào tạo trên cơ sở chuẩn đầu ra đã

được ban hành ở trình độ trung cấp, cao đẳng.

- Đánh giá việc thực hiện chương trình đào tạo lĩnh vực văn hóa nghệ

thuật, thể dục thể thao ở trình độ trung cấp, cao đẳng, đại học và sau đại học lĩnh

vực văn hóa nghệ thuật và thể dục thể thao trong 5 năm qua; tính liên thông

trong đào tạo giữa các ngành, nhóm ngành và lĩnh vực.

- Hướng dẫn xây dựng, phát triển môi trường học và sử dụng ngoại ngữ

trong các cơ sở giáo dục đại học và giáo dục nghề nghiệp.

- Thảo luận theo nhóm ngành/lĩnh vực đào tạo (các cơ sở giáo dục đại học

nghiên cứu, rà soát ngành/chuyên ngành đào tạo trong lĩnh vực văn hóa nghệ

thuật và thể dục thể thao để chuẩn bị ý kiến phát biểu, thảo luận việc xây dựng

chuẩn chương trình giáo dục đại học theo nhóm ngành hay ngành đào tạo phù

hợp với lĩnh vực đào tạo có tính đặc thù).

6. Chuyên gia giảng dạy tại lớp tập huấn

- Các chuyên gia, nhà khoa học, quản lý trong lĩnh vực giáo dục đại học, giáo

dục nghề nghiệp thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo và Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp.

- Các chuyên gia, nhà khoa học và quản lý của ngành Văn hóa, Thể thao

và Du lịch.

7. Kinh phí tham dự

Ăn, nghỉ, đi lại của các học viên tham gia Tập huấn do cơ quan cử đi chi

theo chế độ tài chính hiện hành của Nhà nước.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Hiệu trưởng/Giám đốc

các cơ sở đào tạo cử cán bộ, giảng viên, giáo viên tham gia khóa tập huấn. Văn

bản đăng ký gửi về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Vụ Đào tạo) 51 Ngô

Quyền - Hà Nội, trước ngày 06/12/2020; đồng thời gửi vào hộp thư điện tử:

vudaotaobvh@gmail.com./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Tạ Quang Đông;

- Lưu: VT, ĐT, KT (50).

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ ĐÀO TẠO

Lê Anh Tuấn

3

Ghi chú: Thông tin chi tiết liên hệ với Vụ Đào tạo: Đ/c Đỗ Thị Kim Thương,

ĐT: 0912019232 hoặc Đ/c Phạm Thi Thu Huyền, ĐT: 0912020096.
Bộ …/UBND ……

Trường……

DANH SÁCH

Cử cán bộ, giảng viên, giáo viên tham gia khoá tập huấn

do Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch tổ chức
______________________

TT Họ và tên Chức danh Đơn vị công tác Điện thoại Email

1

2

3

...

...

*Ghi chú: Các đại biểu tham gia Tập huấn nếu có nhu cầu về chỗ ăn, nghỉ

liên hệ với Trung tâm Hội nghị giáo dục: Bộ phận lễ tân, điện thoại: 0243826

2002, hoặc bà Nguyễn Thị Trung Bình, điện thoại:  0983668028.

    Người lập                                                         Thủ trưởng đơn vị

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-11-27T16:55:23+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Lê Anh Tuấn<tuanla.vdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-11-30T08:18:00+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-11-30T08:18:26+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-11-30T08:18:43+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!